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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 
 

1. TÜRKİYE : 

Akar, Fransız Senatosu'nun kararını değerlendirdi 

Fransız Senatosunun sözde "Dağlık Karabağ Cumhuriyeti'ni" tanıyan kararına ilişkin 

değerlendirmesi sorulan Bakan Akar, şunları söyledi: "Fransız Senatosunun aldığı karar 

Karabağ sorununun 30 yıldır neden çözülemediğinin açık bir göstergesi olmuştur. Fransa'nın 

AGİT Minsk Grubu'nun Eş Başkanı olarak tarafsız olması gerekmektedir. Bu karar ise bunun 

böyle olmadığını, Fransa'nın Karabağ ile ilgili çözümün değil, sorunun parçası olduğunu bir 

kez daha göstermiştir." Türk ticaret gemisine Akdeniz'de yapılan hukuk dışı aramanın 

ardından başta Almanya Savunma Bakanı tarafından yapılan açıklamalar hatırlatılarak 

değerlendirmesi sorulan Akar, şunları kaydetti: “Courbet olayında olduğu gibi gerçekleri 

örtbas etmeye, çarpıtmaya çalışıyorlar, hukuki bir temele dayanmayan, temeli sağlam 

olmayan bu olayın altında kalmamak için kaçıyorlar.  Türkiye'nin NATO'daki önemi ve 

katkıları NATO Genel Sekreteri tarafından bir kez daha vurgulanmıştır. Stoltenberg, daha 

önce olduğu gibi objektif açıklamalarıyla gerçekleri gözler önüne sermiştir. Türkiye'nin 

tatbikatlar, harekatlar, NATO karargahlarına personel desteği gibi konularda ve diğer 

alanlarda ittifaka karşı tüm sorumluluklarını yerine getirdiği ve NATO'ya en fazla katkı veren 

ülkelerden biri olduğu unutulmamalıdır." (TRT Haber) 

Erdoğan: Katar halkıyla dayanışmamızı güçlendirerek sürdüreceğiz 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Katar halkı ile ilişkilerin güçlendirilerek süreceğinin 

mesajını verdi. Erdoğan, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, Türkiye-Katar Yüksek 

Stratejik Komite 6. Toplantısı'na katılmak üzere Türkiye'ye gelen Katar Emiri Şeyh Temim 

bin Hamed Al Sani ve heyetiyle verimli görüşmeler gerçekleştirerek bir dizi anlaşmaya imza 

attıklarını belirtti. (@tcbestepe) 

 



 
 

 2 

TBMM Başkanı Şentop: Akıncı davasında adalet tecelli etmiştir 

TBMM Başkanı Mustafa Şentop, Fetullahçı Terör Örgütü'nün (FETÖ) 15 Temmuz darbe 

girişimi sırasında Akıncı Üssü'ndeki eylemlere ilişkin davada verilen kararla ilgili, "Adalet 

tecelli etmiştir. Şehitlerimizin ruhu şad, mekanları cennet olsun" dedi. (TRT Haber) 

Türkiye ve Azerbaycan'dan Fransa'ya sert tepki 

Fransa Senatosu'nun Fransız hükümetini Dağlık Karabağ'ın bağımsızlığını tanımaya çağıran 

ve dün oylanarak kabul edilen kararına Azerbaycan ve Türkiye'den sert tepki geldi. Dışişleri 

Bakanlığı kararı "uluslararası hukukun en temel ilkelerinin, meşruiyetin ve hakkaniyetin iç 

politika mülahazaları uğruna hiçe sayılmasının ibretlik bir örneği" diye niteleyen Dışişleri, 

kararda "Türkiye'ye atfen dile getirilen temelsiz iddiaları külliyen reddettiğini" belirtti. 

Açıklamada, "Fransa Senatosu'nun bu kararı, tarafsız olması gereken Eşbaşkanların yürüttüğü 

AGİT Minsk Grubu çalışmalarının bugüne kadar meseleye neden çözüm getiremediğinin, 

nasıl taraflı olduğunun da açık bir göstergesidir" denildi. (DW Türkçe) 

Terör Gündemi 

• İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, "Terör eylemleri son 5 yılda 2817’den 287’ye 

gerilemiştir. Yurt içi terörist sayısı 2016’daki 2475-2780 bandından şu an için 320’ye 

düşmüştür. 320 sayısı ve terör örgütüne katılımlar tarihin en düşük seviyesinde" dedi. 

• FETÖ'nün TSK yapılanmasına yönelik 44 şüphelinin yakalanması için İstanbul 

merkezli 14 ilde eş zamanlı operasyon başlatıldı. Operasyonda çok sayıda kişi 

gözaltına alındı. 

• Ankara TEM ekiplerince, sahte hesaplar kullanarak sosyal medyada terör örgütü PKK 

propagandası yaptıkları belirlenen 10 şüpheli gözaltına alındı. (TRT Haber) 

2. AVRUPA : 

NATO'da yeni reform planı 

NATO'da AB ile ilişkilerin güçlendirilmesini ve vetoların zorlaştırılmasını da içeren bir 

reform planının üye ülkelere sunulduğu bildirildi. Türkiye'nin bazı reform önerilerini veto 

etmesine kesin gözüyle bakılıyor. NATO gündemine gelen raporda yer alan öneriler arasında 

üye ülkelerin ittifak kararlarını veto etmesinin zorlaştırılması da yer alıyor. Ancak bu planın 
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da Türkiye'nin yanı sıra Macaristan'ın da direnişiyle karşılaşması bekleniyor. Raporda, İttifak 

içindeki karar alma süreçlerini hızlandırmak üzere üst düzey siyasi görüşmelerin artırılması ve 

bu görüşmelerin sadece Brüksel'deki NATO merkezinde değil, bakanlar düzeyinde üye 

ülkelerde de gerçekleştirilmesi tavsiye ediliyor. Raporda örnek olarak dışişleri bakanlarının ek 

toplantılar yapabileceği ya da terörle mücadele konusunda içişleri bakanlarının 

toplanabileceği belirtiliyor. ((DW Türkçe) 

AP Türkiye ile yeni ilişki modeli istiyor 

Avrupa Parlamentosu (AP) Türkiye'nin AB üyelik sürecinin resmen askıya alınıp, iki taraf 

arasında "daha gerçekçi ilişki modelleri" arayışına başlanması çağrısında bulunmaya 

hazırlanıyor. AP’nin yeni Türkiye raporunun taslak metni hazır. AP Sosyal Demokrat Grup 

(S&D) üyesi İspanyol parlamenter Nacho Sanchez Amor tarafından kaleme alınan taslak 

metinde, Türkiye’de durumun bir yıl önceye oranla "daha da kötüleştiği" not edilip, katılım 

(üyelik) sürecinin askıya alınması istendi. Öte yandan Avrupa Parlamentosu'nda (AP) oy 

çokluğuyla kabul edilen bir karar tasarısında,Avrupa Birliği (AB) ülkelerindenTürkiye'ye 

karşı sert bir tutum izlenmesi istendi. Kıbrıs'taki Türk askerlerinin çekilmesinin istendiği, 

Maraş'ın sivil kullanıma açılmasının eleştirildiği ve Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki doğal gaz 

faaliyetlerinin de "provokatif" ve "yasadışı" olarak nitelendirildiği karar metninde, AB'nin 

"sert yaptırımlarla yanıt vermesi" gerektiği talep edildi ve Türkiye'nin faaliyetleri kınandı. 

(DW Türkçe) 

KKTC'den AP'nin Maraş ve Kıbrıs tasarısına tepki 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanlığı, Avrupa Parlamentosunda kabul 

edilen Maraş ve Kıbrıs müzakereleri konulu tasarıyla ilgili açıklama yaptı.Kapalı Maraş'ın 

KKTC toprağı olduğu ve Güney Kıbrıs Rum Yönetimi'nin (GKRY) bu bölgede otoritesi veya 

yetkisinin bulunmadığı belirtilen açıklamada, "Maraş konusunda alınan kararlar ve atılan 

adımlar sadece KKTC devletine aittir. Hal böyleyken ne yazık ki karşımızda bu durumu siyasi 

emelleri doğrultusunda ve sözde işgal edebiyatı çerçevesinde manipüle etmeye çalışan 

GKRY'nin oyunlarına alet olmaya hazır bir Avrupa Birliği (AB) görüyoruz. AB'nin 

Kıbrıs'taki tek işgalin GKRY'nin 1960 ortaklık Kıbrıs Cumhuriyeti sandalyesini tek taraflı ve 

gayri yasal bir şekilde işgali olduğunu ve Kıbrıs sorunun kaynağının da bu olduğunu görmesi 

gerekmektedir" denildi. (TRT Haber) 
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Fransa Dışişleri Bakanı’ndan terör açıklaması 

Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, ülkesinin çifte terörle karşı karşıya olduğunu 

söyleyerek, terörle mücadelenin, bu terörün ilk kurbanları olan Müslümanlar ile birlikte 

yürütülmesi gerektiğini vurguladı.Fransız Bakan Şarku’l Avsat’a verdiği röportajda, 

Fransa’nın birkaç yıl önce başlattığı, Sahel bölgesinde ve Ortadoğu'da devam eden askeri 

faaliyetlerinin ana hedefinin terörizm ve radikalizm ile mücadele olduğunu söyledi. Le Drian 

ayrıca ülkesinin, bazı ülkelerin ve grupların liderlerinin öncülüğünde, sosyal medya 

platformlarının da etkisiyle Fransa ve Avrupa'nın İslam dinini dışladığı konusunda insanları 

kandırmaya yönelik bir iftira, dedikodu, istismar ve nefret kampanyasına maruz kaldığını 

ifade etti. (Şarkul Awsat) 

Doğu Akdeniz 

• Atina merkezli SKAİ TV: Avrupa Parlamentosu, Varosha'nın (Maraş) açılmasına 

yönelik Türkiye'nin BMGK kararlarına uymamasına ilişkin yaptırım tasarısını kabul 

etti. Avrupa Konseyi, yasadışı faaliyetlerine tepki olarak Türkiye'ye ağır yaptırımlar 

uygulayacak. 

• Arnavutluk'un NATO temsilcisi General Piro Ahmetaj, Yunanistan'ın Adriyatik 

Denizi'nde karasularını 12 mile çıkarmasından endişe duyduklarını ve Yunanistan'ın 

Adriyatik Denizi'ndeki Othonos adasını askerileştirmesini ve silahlandırmasını bir 

tehdit olarak algıladıklarını söyledi. 

• Yunan Milletvekili Angelos Syrigos: AB Konseyi'nde, iki grup çatışacak: bir yanda 

Yunanistan, Kıbrıs (Rum Yönetimi), Fransa ve Avusturya. Diğer yanda ise İspanya, 

Hollanda, İsveç ve Almanya... İkinci grup, Türkiye aleyhine hafif önlemler alacak ya 

da hiç almayacak. Genel olarak AB, gümrük izninin kesilmesi gibi önlemler almaya 

karar vermediği sürece aşırı derecede ağır yaptırımlar uygulayamaz. 

• Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: Atina, Joe Biden'in 20 Ocak'ta 46. ABD 

Başkanı olarak göreve başlaması öncesi geçiş dönemiyle ilgili endişe duyuyor, zira 

Türkiye bu dönemi Doğu Akdeniz'deki yayılmacı gündemini hızlandırma fırsatı olarak 

görebilir. 

• Yunanistan ve Rum Yönetimi, Doğu Akdeniz'de arama kurtarma tatbikatı 

gerçekleştirdi. Rodos ve Meis adalarını da kapsayan tatbikatta, hava ve deniz unsurları 

yer aldı. 
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• Yunanistan, Fransa'nın isteği üzerine Afrika'daki Sahel bölgesinde yer alan Mali'ye bir 

grup asker gönderecek.  Yunan askerleri, Fransa'nın Mali'de radikal terörist gruplara 

yönelik yürüttüğü operasyonlarda Takuba adlı askeri timde görev alacak. 

• Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg 

telefonda görüştü. Görüşmede Doğu Akdeniz, Dağlık Karabağ ve Afganistan konuları 

masaya yatırıldı. 

• Eski Genelkurmay İstihbarat Daire Başkanı İsmail Hakkı Pekin: (gemi) Bu bir ortak 

operasyon olabilir. Bunun hazırlanması konusunda FETÖ’ye görev verilmiş olabilir. 

FETÖ algı operasyonu yapar, algı operasyonu sonucunda ortak bir planlama yapılır bu 

da onların işine gelir. 

• Müstafi Tümamiral Doç. Dr. Cihat Yaycı: (Akdeniz'de Türk gemisine saldırı) Arkas 

dünyada Türkiye'yi temsil eden çok saygın bir şirket. Adı hiçbir şaibeli işe 

karışmamıştır. Gemiler bayraklarını taşıdıkları ülkenin toprağı sayılırlar. Olayda Fetö 

parmağı var. Fetöcülar "MİT tırları, Mit gemileri oldu." diyor. Fetöcülar dış istihbarat 

teşkilatlarına çalışıyor. Tekrar söylüyorum; iki devlet var Fetöcülere sorgusuz ve 

sualsiz vatandaşlık veren. Biri Almanya biri Yunanistan. Şimdi bunların hepsi 

oralardalar. Fetöcüler içeride de var ve yoğunlar. Dolayısıyla "Fetöcü yoktur" demek 

uykuya dalmak demektir. 

• Doç. Dr. Cihat Yaycı: Konteyner sizin ülkenizdeki bir limandan yüklenir, araya başka 

konteyner konulur, siz onu fark etmeyebilirsiniz. Ticaret gemisiyle anlaşıp kaptanı 

satın alabilirsiniz ve Türkiye'den oraya sevk edilmiş gibi yapabilirsiniz. Yapılmak 

istenen de buydu. Ne olurdu biliyor musunuz? Türkiye'ye çok ciddi askeri yaptırım 

uygulanırdı hatta bu askeri yaptırımlar müdahale noktasına gelirdi. Türkiye'yi BM 

nezdinde haydut devlet ilan ederlerdi. Devletimizi yönetenleri uluslararası ceza 

mahkemelerinde yargılarlardı. 

• Prof. Dr. Mesut Hakkı Caşın: Bu bir bisküvi operasyonudur. Bisküvileri çıtır çıtır 

yesinler. Akdeniz'de kimse Türk gemisine (operasyon yapmaya) bir daha cesaret 

edemeyecektir. Bundan sonra Yunanlılar, Almanlar, İtalyanlar korksunlar. Türkiye, 

deniz hukukunu bilen, bunu icra eden Birleşmiş Milletler ve NATO’nun da bu konuda 

en başarılı donanmasına ve çok şerefli Türk subayına sahiptir. Biz hukuku da 

hukuksuzluğu da iyi biliriz. 
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• E. Hava Korgeneral Erdoğan Karakuş: Türk gemisine baskın olayında belki de Türk 

istihbaratı Almanya'ya tuzak kurmuştur. Silah diye gemiye çıktılar, bisküvi buldular. 

Ardından da dünyaya rezil oldular. 

• ABD Eski Başkanı Obama'nın, satışa yeni çıkarılan “Vaadedilmiş Topraklar” adlı 

kitabında Yunanistan'ın iflasından Fransa ve Almanya'nın sorumlu olduğu, 2000 

yılından bu yana Yunanistan'ın sürekli olarak Almanya ve Fransa'dan borç aldığı 

yazıldı. 

• Havelsan, KKTC ve Akdeniz’e trafik gözetleme istasyonları kuracak.  Havelsan 

tarafından geliştirilen yerli ve milli yazılım önümüzdeki yıl KKTC ve Doğu 

Akdeniz’de de hayata geçirilecek. 

• Google tarafından Çanakkale Boğazı’nın adı Yunanca karşılığı olan “Dardanelles” 

olarak işaretlendi. Bu durum tepkilere neden oldu. (@akdenizpolitik, 

@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

Suriye Anayasa Komitesi 4. tur görüşmeleri 30 Kasım'da Cenevre'de başlayacak 

BM Suriye Özel Temsilcisi Geir O. Pedersen'in sözcüsü Jennifer Fenton,  yaptığı açıklamada, 

"BM Suriye Özel Temsilcisi Yardımcısı'nın (Khawla Matar), BM Güvenlik Konseyine (dün) 

bildirdiği gibi, Anayasa Komitesi "küçük grup" üyelerinin 30 Kasım-4 Aralık'ta Cenevre 

yapacağı dördüncü tur görüşmelerine ilişkin planlamalar son halini alıyor." ifadesini kullandı. 

(al-Mayadeen) 

Esad: Sığınmacı sorununun çözülmesi için dost ülkelerle koordinasyon gerekli 

Beşar Esad, sığınmacı sorununun çözümü için dost ülkelerle koordineli çalışma yürütülmesi 

gerektiğini belirtti. Esad, "Suriyeli sığınmacıların vatanlarına dönme ve onlar için şehir ve 

kasabalarda uygun yaşam koşulları sağlama sürecinin hızlandırılması için dost ülkelerle 

koordinasyonun sağlanması gerekir" dedi. Esad, Şam'a karşı yürütülen ihanet 

kampanyalarının ortaya çıkarılmasında ve yurtdışındaki Suriyeli topluluklarla yürütülen 

çalışmalarda dışişleri bakanlığının önemli rol oynadığını vurguladı. (Sputnik) 
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İsrail, Suriye’de İran’a bağlı gruplara karşı ‘yıpratma savaşının’ dozunu artırıyor 

Suriye rejimi, İsrail’in Şam’ın güney banliyölerindeki bir bölgeye hava saldırısı düzenlediğini 

teyit etti. Ordudan ayrılanlar, İran’ın vurulan bölgede yoğun bir şekilde varlık gösterdiğini 

belirtti. Bu saldırı, İranlı gruplara veya İran’ın müttefiklerine son bir haftada düzenlenen 

ikinci saldırı olarak kayıtlara geçti. İsrail’in Suriye’deki İran mevzilerine yönelik tekrar eden 

hava saldırılarını takip eden diplomatik kaynaklar, son saldırının Suriye topraklarında İran ve 

İsrail arasındaki “yıpratma savaşı” kapsamına girdiğini söyledi. (Şarkul Avsat) 

İsrail ordusunun İran'la savaşa hazır olduğu haberi yalanlandı 

İsrail ordusunun İran'la savaşa hazır olduğu haberini reddeden haber sitesi 'İsrail Defenc', 

İsrail medyasında yer alan bu tür şayiaların ABD seçim çatışmasından kaynaklandığını ve bu 

durumun yakında İsrail'e kadar uzanacağını bildirdi. İsrail'in sözkonusu medyası, İsrail ile 

İran arasındaki savaşın ABD Temsilciler Meclisi ve ABD Senatosunun onayını gerektirdiğini 

ve de böyle bir durumu Trump'ın başaramayacağını belirterek, İran'a herhangi bir saldırının, 

İran tarafından İsrail ve ABD Basra körfezindeki üslerine ve askeri mevzilerinin füze 

saldırısına uğramasına neden olacağını bildirdi. (asriran) 

• The Spectator (İngiltere):  İsrail ve ABD için İran'ın endişeler listesinin en üst 

sırasından çıkarılması pek olası değil. Bölgedeki diğer ülkeler zaten zayıflamış olan 

Tahran hakkında daha az endişe duyuyor. Şimdi onları geceleri uykudan mahrum eden 

Ankara'dır. (@RusenPress) 

Bahreyn'den bir heyet, İsrail başkanı ile görüştü 

İsrail Başbakanı'nın Bahreyn'e yapacağı ziyaretin ertelendiği basına düşerken, Bahreyn'de 

iktidarda bulunan Al-i Halife ailesinden bir heyet işgal altındaki Kudüs'te, İsrail Başkanı 

Reuven Rivilin ile görüştü. Bahreyn heyetine, Uluslararası Hemad Barışık Yaşama Merkezi 

Yönetim Kurulu Başkanı Halid Bin Halife Al-i Halife'nin başkanlık ettiği bildirildi. İsrail 

radyosu da dün akşam yayınladığı bir haberde, Bahreyn Kralı Hemad Bin İsa'nın daveti 

üzerine İsrail tüccarlardan bir heyetin Bahreyn'e ziyaret gerçekleştirdiğini duyurmuştu. (al-

Masry al-Youm) 
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Netanyahu ve Bin Zayed Nobel Barış Ödülüne Aday Gösterildi 

İrlandalı nobel ödüllü siyasetçi David Trimble, BAE Veliaht Prensi Muhammed Bin Zayed ve 

İsrail Başbakanı Netanyahu’yu Nobel Barış Ödülü’ne aday gösterdi. ABD Başkanı Donald 

Trump, İsrail, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve Bahreyn arasında imzalanan normalleşme 

anlaşmasına öncülük etmesi nedeniyle Nobel Barış Ödülü’ne aday gösterilmişti. (al-Quds) 

Suudi koalisyon askeri tugayı, saf değiştirdi 

Suudi Arabistan'ın öncülüğündeki koalisyonun emri altında faaliyet yürüten eski hükümete 

bağlı Sınır Muhafızı 6. Tugayı, Yemen'in başkenti Sana'ya giriş yaptı. Suudi koalisyon 

sözkonusu tugayı Ensarullah güçleriyle savaşmak için Marib cephesine gönderilmeye 

çalışılıyordu, ancak 6. Tugay, saf değiştirdi. (jjo.ir) 

4. AFRİKA : 

• Türk Hava Kuvvetlerine bağlı 3 A400M askeri kargo uçağı Libya/Watiya Hava 

Üssüne ikmal gerçekleştirdi. Watiya Hava Üssünde yapısal onarımlar devam ediyor. 

Son olarak pistlerin boyu uzatılmış ve şeritler netleştirilmişti. 

• Türkiye üretimi T-155 Fırtına Obüsü, Sirte yakınlarında görüntülendi. 

• Karadeniz’de Rusya ile ortak tatbikatın ardından Mısır Donanmasına ait savaş 

gemileri İstanbul Boğazı’ndan geçiş yaparak Akdeniz’e ilerliyor. (@TRintheworld) 

5. ASYA: 

Özbekistan'dan Terör örgütü PYD/YPG’ye ziyaret 

Özbekistan Başbakanı Danışmanı Mehriddin Khairiddinov ve beraberindeki heyet, Suriye’nin 

kuzeyinde terör örgütü PYD/YPG’nin sözde Dış İlişkiler Bürosu Eşbaşkanı Abdülkerim 

Ömer’i ziyaret etti. Söz konusu ziyarette ne görüşüldüğüne ilişkin detaylar paylaşılmadı. 

Özbekistan'ın bu tutumu Türk dünyasının tepkisine neden oldu. (DHA) 

Avustralya, Afgan sivillerin öldürülmesine ilişkin soruşturmada 10 askeri ordudan ihraç 

etti 

Avustralya, Afganistan'da görev yaparken savunmasız sivillerin ve tutukluluların 

öldürülmesine ilişkin raporun yayınlanmasının ardından 10 askerin ordu ile ilişiğinin 
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kesileceğini duyurdu. örevden uzaklaştırılma tebligatı gönderilen 10 askerin fesih notuna 

yanıt vermek için 14 gün sürelerinin bulunduğu belirtildi. (ABC, Reuters, Euronews) 

Azerbaycan’dan Fransa’ya nota 

Azerbaycan Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Fransa'nın Bakü Büyükelçisi 

Zacharie Gross, Bakanlığa çağrıldı ve kendisine Azerbaycan'ın protesto notası verildi. 

Bakanlık yetkilileri, Birleşmiş Milletler (BM) Şartı, Helsinki Nihai Senedi, BM Güvenlik 

Konseyinin 1993 tarihli ilgili kararlarına ve uluslararası hukuk norm ve ilkelerine aykırı olan 

Fransa Senatosunun kararına karşı verilen notayla ilgili Büyükelçi Gross'u bilgilendirdi. 

Ayrıca Azerbaycan Fransa'nın Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Minsk Grubu eş 

başkanlığından geri çektirilmesi için AGİT'e başvurması çağrısında bulundu. (Euronews) 

Azerbaycan-Ermenistan 

• Ermenistan, 1992'de Laçin'in karşısında Ermenistan sınırlarında yer alan ve SSCB 

askerlerinin yerleştiği David Bek kasabasında sınır değişikliği için askeri nokta kurdu. 

Azerbaycan topraklarında yer alan Eyvazlı köyünden çekilmemek için asker 

yerleştirdi. 

• Ermenistan-Azerbaycan arasında Rusya arabuluculuğu ile imzalanan anlaşmada 

değişikliğe gidildi. Dadivan Manastırı, Rusya kontrolünde kalması için Barış Gücü 

sınırı ileriye kaydırıldı. Böylece barış anlaşması maddeleri yazıldığı gibi değil 

değişikliğe uğrayabileceği ortaya çıktı. Rusya anlaşmanın ilk günlerinde anlaşma 

maddelerinde "Türk Barış Gücü" yok açıklaması da böylece Dadivank Manastırı 

örneğinde gibi değişebilir olarak yorumlandı. Rusya, anlaşma maddeleri değişemez 

diye reddetse de ilk değiştiren kendisi oldu. 

• Ruslarla anlaşan maden şirketi güvenliklerini sağlamak için Rusya'yı göreve çağırdı. 

Azerbaycan'ın müdahalesi ile Ermenistan, uluslararası sınırlarına çekildi. Ancak 

Rusya'nın arabuluculuğu ile madenin yarısı Ermenistan'a verilmiş oldu.  

• Azerbaycan-Ermenistan, Kelbecer'deki Sotk Altın Madeninin bulunduğu bölgede 

anlaştı. Madenin yarısı Azerbaycan'da diğer yarısı Ermenistan'da kaldı. Maden 

Azerbaycan sınırlarında olmasına rağmen Azerbaycan'ın iyi niyet gösterdiği bildirildi. 

Ermenistan ordusu altın madenini kontrol etmek için haritadaki mavi çizgi ile 

gösterilen bölgede sınır oluşturmuştu.  Yeni çizilen sınırda buradan çekildiler ve 

madenin yarısı siyah çizgide görüldüğü gibi Azerbaycan’da kaldı. 

• Ermenistan'ın Kelbecer'deki altın madenini kendi topraklarında göstermek için sınırı 

1,5 km içeride kurma girişimi Azerbaycan ordusunun müdahalesiyle son buldu. Yeni 
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sınır madeni ikiye ayırdı.  Azerbaycan ordusu, Kelbecer sınırındaki Sotk altın 

madeninde 3 kontrol noktasına asker yerleştirdi. 

• Ermenistan'ın Laçin bölgesini 1 Aralık'a kadar boşaltmamak için uzatma istediği 

ancak Azerbaycan'ın Kelbecer'de yaşanan yakma olayları dolayısıyla süreyi uzatmayı 

reddettiği bildirildi. Ermeniler, 1 Aralık'a kadar Laçin'i devretmek zorundalar. 

• Ermenistan ordusu, Kelbecer sınırı başta olmak üzere Dağlık Karabağ içerisinde 

kendisine göre kontrol noktaları kurarak statü oluşturmaya çalışıyor. Azerbaycan 

ordusu ise izinsiz kurulan noktaları kaldırıyor. 

• Ermenistan'daki bir Rus üssünde sözleşmeli olarak görev yapan bir Rus askeri ölü 

bulundu. Bu, Rusya Savunma Bakanlığı'nın Güney Askeri Bölgesi'nin basın servisi 

tarafından bildirildi. 

• Frontal (Sırbistan): Kahramanlarımız neden sessizsiniz? Ermenistan'ı Sırplar gibi 

kaderin merhametine bırakan Rus küreselcilerine dair derin analizleriniz nereye gitti? 

• Le Figaro (Fransa): Fransa'nın eylemsizliğini kınayan Senato, Fransız hükümetini 

Dağlık Karabağ'ı tanımaya ve bu tanımayı kalıcı bir barış sağlamak için bir müzakere 

aracı olarak kullanmaya çağırıyor. 

• Le Point, (Fransa): Jeyhun Bayramov: "Ermenistan ile dini bir çatışmamız yok. Minsk 

Grubu'nun işe yaramaz hale geldiğini söylemem." 

• Haló noviny (Çek Cumhuriyeti): Artur Amayakovich Farsiyan:  Rusya bizim için 

barışın garantörüdür. Ermeni liderliğinin 44 gün bizi neden kandırdığını hâlâ 

anlamıyoruz. Hepimiz sakin bir yaşam istiyoruz, ancak iki halkın barış içinde bir arada 

yaşamasını hayal etmek çok zor. 

• Duma (Bulgaristan): Rusya neden rakibine bahis yaptı? Kremlin risk alıyor, çünkü 

Paşinyan'ın yarın yeniden siyasi çocukçulukla mı yoksa Rusya dahil herkesi yenmek 

için kumar arzusuyla mı uyanacağı bilinmiyor. Rusya ise Türkiye'yi ikna ettiğini 

düşünüyor. (@RusenPress) 

 

6. ABD :  

 

ABD'den Rus ve Çin varlıklarına ambargo 

ABD’nin İran Özel Temsilcisi Elliott Abrams, İran'ın füze programıyla ilgili Rus ve Çinli 4 

kuruluşa yeni yaptırımlar uyguladığını duyurdu. Diplomatik kaynaklar, İran'ın nükleer 

gerilimini azaltma girişiminde Avrupa ülkeleri ile yeni Başkan Joe Biden'ın ekibi arasında 
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temasların gerçekleştiğini ortaya koyarken, aynı zamanda diplomatların yeni yönetimi nükleer 

anlaşmaya geri dönmeye de zorlamadığını vurguladı. Abrams, Çin ve Rusya’daki kuruluşları 

İran’ın füze programına destek amaçlı faaliyetlerde bulunmakla suçlayarak, Washington’un 

önümüzdeki haftalarda silahlar, kitle imha silahları ve insan haklarıyla ilgili yapılması 

beklenen yaptırımlar üzerinden Tahran’a baskı yapmaya devam edeceğini de sözlerine ekledi. 

(Şarkul Awsat, Reuters) 

 

7. RUSYA : 

Lavrov: Pek çok AB ülkesi kibirden vazgeçmiyor 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, AB ile ilişkilerin düşmanca tutumu nedeniyle kolay 

olmadığına dikkati çekti. Lavrov “Pek çok AB ülkesi, güçlü konumundan dolayı başkalarıyla 

kibirli konuşma alışkanlığından vazgeçmiyor. Bu alışkanlık, karşılıklı saygı, eşit bir diyaloğu 

yeniden tesis etme olanaklarını sınırlıyor.” diye konuştu. Belarus Dışişleri Bakanı Vladimir 

Makey ile ortak basın toplantısında da değerlendirmelerde bulunan Lavrov, ABD ve bazı 

Avrupa ülkelerinin başka ülkelerin içişlerine müdahale etmeyi sürdürdüğünü belirtti. (tass/ria) 

Lavrov: Batı, Rusya ve Belarus’ta toplumsal huzursuzluğu kışkırtıyor 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Rusya ve Belarus’a, politikalarını değiştirmeleri ve 

gelişimini kısıtlama amacıyla baskı uygulandığını belirterek, "İç işlerimize müdahaleye 

yönelik kanıtlar fazlasıyla var. Toplumsal huzursuzluk organize etme teknolojisinden 

yararlanıyorlar; muhalefet, finansal ve diğer türden destekler alıyor. Batı ülkeleri, Belarus 

dahil sözde renkli devrimler gibi çirkin metotlar kullanmaya devam ediyor" ifadelerini 

kullandı. (tass/sputnik/ria) 

Rusya yeni anti-balistik füzesini başarıyla test etti 

Rusya Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre, Kazakistan’daki Sarı Şagan 

poligonunda yeni anti-balistik füze denemesi gerçekleştirdi. Füzenin sahip olduğu özellikleri 

güvenilir biçimde sergilediği, muharebe mürettebatının kendilerine verilen görevi başarıyla 

yerine getirdiği ve belirlenen hedefleri vurduğu belirtildi. (mod/tass/ria) 
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Rusya Savunma Bakanlığı: Ermenistan'dan Karabağ'a 1700'den fazla sığınmacı döndü 

Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, son 24 saatte Ermenistan'dan Dağlık 

Karabağ'a 1777 sığınmacının döndüğünü ve Rus barış güçlerinin sığınmacılara refakat ettiğini 

duyurdu. Bakanlık. (tass/ria/sondakika) 

Rusya Savunma Bakanlığı: Hipersonik Tsirkon füzesi 450 kilometre ötedeki deniz hedefini 

başarıyla vurdu 

Rusya Savunma Bakanlığı, ülkenin kuzeybatısındaki Beyaz Deniz’de bulunan Amiral 

Gorşkov fırkateyninin fırlattığı sıradaki Tsirkon hipersonik seyir füzesinin 450 kilometre 

ötede, Barents Denizi'nde bulunan zor deniz hedefini başarıyla vurduğunu bildirdi. “Füze 

atışı, yeni silah türlerinin test edilmesinin bir parçası olarak gerçekleştirildi. Füzenin uçuş hızı 

8 Mach’ı aştı (ses hızının 8 katı)” ifadelerine yer verilen açıklama, şöyle devam etti: 

“Atışların yapıldığı saha, Mareşal Ustinov füze kruvazörü ve Amiral Kasatonov fırkateyni 

dahil olmak üzere Barents Denizi'nde faaliyet gösteren Kuzey Filosu güçleri tarafından 

korumaya alındı.” (ria/tass) 

Rusya 2025'ten sonra kendi uzay istasyonu için Uluslararası Uzay İstasyonu'ndan 

vazgeçebilir 

Uluslararası Uzay İstasyonu’nun (UUİ) Rusya bölümünün operatörü olan Rus uzay ve 

havacılık şirketi RKK Energiya’nın Genel Direktör Yardımcısı Solovyov, UUİ’deki bazı 

öğelerin devreden çıkmaya başladığını, sorunların 2025’ten sonra büyüyerek çoğalacağını 

belirtti. (rai/tass/sputnik) 

Rusya- ABD 

• The New Yorker, (ABD): Rusya Devlet Başkanı, Kremlin'de muhabirlere yaptığı bir 

konuşmada, seçilmiş Başkan Joe Biden'ı "Amerikan çıkarlarını destekleyen kliğin 

dikkatle seçilmiş bir aracı" olarak nitelendirdi. "Joe Biden sadece Amerikan halkının 

bir kuklasıdır" dedi. 

• Dagens Nyheter (İsveç): Avrupa'nın güvenliğini sağlamak için paraya ve 

Amerikalılara ihtiyaç var. Joe Biden'ın seçilmesi, Batı demokrasilerine yeniden 

başlama şansı veriyor. Rusya ve Çin durdurulmalıdır. 
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• Rus senatör Konstantin Kosaçev: Donald Trump'ın görünüşe göre gidici olan 

yönetimi, ikili ilişkilerimizdeki ilgili sorunları çözmek için olası üç formattan üçünü 

de yok etti. ABD'nin stratejik istikrar ve silahların kontrolü alanında ikili ve çok taraflı 

anlaşmalar sistemini tamamen ortadan kaldırdığını söyleyebiliriz. (@RusenPress) 

8. EKONOMİ : 

Ekonomik güven endeksi Kasım'da geriledi 

Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) verilerine göre ekonomik güven endeksi yüzde 3,5 

düşüşle Kasım'da 89,5 oldu. Ekim ayında endekste 92,8 seviyesi kaydedilmişti. Ekonomik 

güven endeksindeki düşüş, tüketici, reel kesim, hizmet ve inşaat sektörü güven 

endekslerindeki düşüşlerden kaynaklandı. Tüketici Güven Endeksi bir önceki aya göre Kasım 

ayında yüzde 2,2 oranında azalarak 80,1 değerini, reel kesim güven endeksi bir önceki aya 

göre yüzde 2,1 oranında azalarak 107,4 değerini, hizmet sektörü güven endeksi yüzde 2,8 

oranında azalarak 77,5 değerini, inşaat sektörü güven endeksi yüzde 5,7 oranında azalarak 

79,0 değerini aldı. Perakende ticaret sektörü güven endeksi aynı seviyede kalarak 95,0 

değerini aldı. Koronavirüs salgının olumsuz etkileri dolayısıyla Nisan ayında endeks 52,4 

seviyesine kadar gerilemişti. Takip eden dönemde hızlı bir toparlanma gerçekleşmişti. 

Ekonomik güven endeksinin 100'den büyük olması genel ekonomik duruma ilişkin 

iyimserliği, 100'den küçük olması ise genel ekonomik duruma ilişkin kötümserliği gösteriyor. 

(bloomberght) 
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